

CIRCULAR ACLARATORIA N° 1

1. Pregunta del Oferente

En las CEL CGL 1.1. habla de Lotes 1, 2 y 3 y en las CGL 5.11 dice....Así mismo en el caso de los lotes 1 al 8 inclusive.....

Favor de aclarar de si hay más lotes que los enunciados como 1, 2 o 3 en el llamado a Licitación.

Respuesta

Se modifica la clausula CGL 5.11 de las Sección B (Condiciones Especiales de la Licitación) - Página 27 quedando redactada de la siguiente manera:

CGL 5.11 Se aceptarán descuentos ofrecidos por la adjudicación de dos o más lotes, siempre que estos: (a) estén expresados en la oferta; y (b) se expresen como un porcentaje de descuento sobre el costo agregado de los lotes descontados. Cada lote podrá ser adjudicado a más de un Licitante (luego de aceptada la mejora de oferta), en forma proporcional (excepto por la aplicación del mínimo que se explica más abajo) a la capacidad financiera, de producción y/o entrega de cada oferente, asegurando a los Adjudicatarios la adquisición de un mínimo del cincuenta por ciento (50%) del total de los bienes del Lote licitado sin que ello genere derecho a reclamo alguno por parte de los Licitantes).

2. Pregunta del Oferente:

En las CGL 10.10 **Muestras**: Habla de "una vez adquirido el pliego se entregará un CD con las imágenes de disco que deben tener instalada la Pc de muestra "

Indicar por favor por donde podemos retirar dicho CD (domicilio, días, horarios y contacto).-

Respuesta:

El CD estará disponible a partir del jueves **18 de octubre** de 2012 en Paraguay 1510, CABA a partir de las 14:30 hs.

3. Pregunta del Oferente:

Dado que estándar de mercado para los monitores TFT/LCD medianos de los lotes 1 y 2 del pliego de la licitación de referencia para el tiempo de respuesta es de 5 Ms y no el 2 Ms indicado, solicitamos a Uds. que confirmen que es posible cotizar Monitores TFT/LCD de 19" con tiempo de respuesta de 5 MS (GTG)

Respuesta:

Se acepta se coticen monitores TFT/LCD de 19" con tiempo de respuesta 5MS (GTG)

4. Pregunta del Oferente:

Por favor, podrían informarme el Presupuesto Oficial de la Licitación LPN N° 4/12.

Respuesta:

El presupuesto Oficial no es acceso público.